
 

 Katedra netkaných textilií a nanovlákenných materiálů | Studentská 1402/2 | 461 17 Liberec 1 

 www.ft.tul.cz | IČ: 467 47 885 | DIČ: CZ 467 47 88 

 

HODNOCENÍ BAKALÁŘSKÉ PRÁCE – POSUDEK OPONENTA 

 

Autor (autorka) práce: Pavel Kabeláč, DiS. 

Název práce: Mechanické vlastnosti vpichovaných netkaných textilií 

Vedoucí práce:  Ing. Jiří Chaloupek, Ph.D 

 

 

Hodnocení obsahu práce 

 Předkládaná práce se věnuje mechanickým vlastnostem vpichovaných netkaných textilií. 

Práce se snaží být rozdělena na teoretickou část a experimentální část. Teoretická část však není 

očíslována a obsahuje jednotlivé podsekce, kam je zařazena i experimentální část.  

 Teoretická část popisuje používané materiály, technologie výroby netkaných textilií a definici 

geotextilií. Tento popis je však obtížně čtivý. Jednotlivé věty jsou složitě poskládány a leckdy na sebe 

nenavazují. Toto sráží předkládanou bakalářskou práci. 

 Experimentální část práce se věnuje testování pevnosti a tažnosti v závislosti na počtu vpichů. 

V tabulce 1 jsou uváděny hodnoty prodloužení pro vzorky P_MD a L_MD. Před prezentací těchto 

výsledků však nejsou tyto vzorky vysvětleny a pro čtenáře to tak působí zmatečně.  

 Celkově práce obsahuje mnoho formálních chyb. V práci se vyskytují různé styly řádkování 

odstavců, různé druhy písma a různé druhy odsazení nadpisů. Předkládaná práce dále obsahuje mnoho 

překlepů. Zkratky jsou ledabyle vysvětlovány. V některých případech je uvedena zkratka a vysvětlení 

uvedeno v závorce, případně je použita zkratka, která je vysvětlena až o pár stran později.  

 Při psaní bakalářské práce bylo využito 25 literárních zdrojů, přičemž ale zdroj č. 8 je shodný 

se zdrojem č. 9. Použitá literatura není citována podle jednotného stylu, ale dochází ke kombinaci 

několika stylů. Při psaní bakalářské práce byla využita jak odborná literatura, tak ale byly využity 

také skripta a přednášky. 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 Katedra netkaných textilií a nanovlákenných materiálů | Studentská 1402/2 | 461 17 Liberec 1 

 www.ft.tul.cz | IČ: 467 47 885 | DIČ: CZ 467 47 88 

 

Hodnocení formálních stránek práce 

 

A. Splnění zadání práce a dosažení stanovených cílů. Výborně1 

B. Výstižnost anotace a klíčových slov. Velmi dobře1 

C. Správnost a úplnost citací literárních zdrojů. Dobře1 

D. Kvalita zpracování tabulek, grafů, obrázků a začlenění rovnic do textu. Velmi dobře 1 

E. Hodnocení typografické úrovně a logické dělení práce do kapitol. Velmi dobře mínus1 

F. Hodnocení slohové a gramatické úrovně práce. Dobře1 

G. Důslednost ve vysvětlování smyslu zkratek a symbolů. Dobře1 

 

 
(1) Pro klasifikaci použijte tuto stupnici: 1 Výborně, 2 Velmi dobře, 3 - Dobře, 4 - Nedostatečně.  

 

 

Otázky k obhajobě 

 

1. Autor na straně 23 tvrdí, že produkce vpichovacího stroje závisí na odváděcí rychlosti tkaniny. 

Kde se při procesu mykání vyskytuje tkanina? 

 

2. Čím je způsoben rozdíl v pevnostech při využití jehel 4-EcoStar a jehel 3-Automotiv?  

 

 

 

Klasifikace práce 

 

Práce splňuje požadavky na udělení titulu bakalář. Doporučuji ji k obhajobě2. 

Práce nesplňuje požadavky na udělení titulu bakalář. Nedoporučuji ji k obhajobě 2. 

 
(2) Nehodící se škrtněte 

 

Navrhuji tuto bakalářskou práci klasifikovat stupněm Velmi dobře mínus. 
 

 

V Liberci dne 14. 6. 2021 

 

 

Podpisem současně potvrzuji, že nejsem v žádném osobním vztahu k autorovi práce 

 

Ing. Radek Jirkovec 

KNT, TUL 

 


